
Pôle patrimoine et cadre de vie CONSEIL MUNICIPAL
DGA Adjoints Projets
Rapporteur : Patrice MARTIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_396

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

64 - TRAVAUX D’AMÉNAGEMENT DE LA RUE D’AMFREVILLE (RD 118) –
CONVENTION TECHNIQUE ET FINANCIÈRE PAR LE CONSEIL

DÉPARTEMENTAL DE LA MANCHE

Afin d’améliorer la sécurité des usagers de la rue d’Amfreville, la ville de Cherbourg-en-Cotentin a décidé
l’aménagement d’un plateau sur cet axe ainsi que la réalisation de cheminements piétons sécurisés.

Il s’agit d’une route départementale pour laquelle la commune de Cherbourg-en-Cotentin est en charge
de l’entretien suivant la loi 82-213 du 02 mars 1982 modifiée, déterminant la répartition des compétences
entre les communes, départements, régions et l’État.

La réalisation de ces travaux nécessite l’autorisation du conseil départemental, qui doit se formaliser par
la signature d’une convention précisant les modalités de financement, de réalisation et d’entretien de
l’aménagement de trottoirs le long de la RD 118.

La commission permanente du conseil départemental s’est réunie le 30 juin 2023 et elle a :

- approuvé  dans  les  conditions  exposées  dans  les  documents  joints,  les  dispositions  de  la
convention technique et financière pour la réalisation et l’entretien de l’aménagement de la RD
118 avec la commune de Cherbourg-en-Cotentin.

- autorisé le versement d’une subvention forfaitaire de 11 402 € HT à la commune de Cherbourg-
en-Cotentin correspondant à la prise en charge du renouvellement de la couche de roulement sur
les chaussées.

Le conseil municipal est invité à autoriser M. Le Maire à signer la convention technique et financière pour
la réalisation et l’entretien de travaux sur le domaine routier départemental avec le département de la
Manche.

Vu l’avis favorable de la commission n° 3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h32 Nombre de votants : 54
Pour : 50 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 4

Odile LEFAIX-VÉRON
Gilles LELONG
Stéphanie COUPÉ
Karine DUVAL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2






















